
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 9

.1
.2

0
2
3
 1

5
:0

8
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Markéta Paclíková 

Číslo studenta:  E20794 

Název diplomové práce:  Vybraná pravidla monetární politiky a jejich platnost v současných podmínkách 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnotit platnost vybraných pravidel monetární politiky, která byla 

v minulosti stanovena a prokázána, v současných podmínkách. Dále je cílem práce 

formou aplikací vybraných pravidel monetární politiky zhodnotit prováděnou 

měnovou politiku České národní banky. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Studijní program: Management finančních institucí 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomantka zpracovávala aktuální téma s ohledem na odbornou diskusi ohledně nastavování úrokových sazeb 

Českou národní bankou. V práci diplomantka vychází z definování základních aspektů monetární politiky a 

navazuje popisem vybraných základních pravidel monetární politiky. Zásadní částí práce je analýza prováděné 

měnové politiky v ČR a zhodnocení tří vybraných pravidel měnové politiky – Friedmanova a Taylorova pravidla 

a pravidla na základě předpovědi inflace. 

Práce je vhodně doplněna standardním citačním, grafickým a tabulkovým aparátem. 

Při čtení diplomové práce je v některých pasážích vidět, že byla psána velmi rychlém tempem. Vedoucímu 

diplomové práce tak dalo velkou práci nasměrovat diplomantku správným směrem. K finální verzi mám 

následující připomínky: 

- v práci jsem předpokládal využití náročnějších a vhodnějších ekonometrických metod, studentka 

použila pouze korelaci; 

- práce obsahuje pouze statistické interpretace výpočtů, chybí jejich ekonomická interpretace (tj. vlastní 

odborné odůvodnění a vysvětlení); 

- definování období v nadpisech v kap. 3 mělo být konkrétnější dle měsíců, protože MP se neměnila se 

změnou roku, ale během daných let; 

- práce občas obsahuje překlepy – např. na str. 58 „…dle Taylorové funkce…“; 

- v práci je nadbytečná mezera na str. 43. 

Nicméně diplomantka nakonec prokázala orientaci ve vybrané oblasti měnové politiky na úrovni magisterského 

studia.  

Diplomová práce splňuje požadavky na ni kladené.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená diplomová práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaká jsou doporučení pro měnovou politiku po finanční krizi formulovaná F. S. Mishkinem a drží se 

jich ČNB při provádění své měnové politiky? 

2. Jak byste řešila současnou vyšší míru inflace v České republice? Jak hodnotíte přístup ČNB? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 9.1.2023 

Podpis  ..................................................................  


